
令和７年９月吉日 
 

各    位 
 
 

入 会 の ご 案 内 
 

NPO 法人大分県コンクリート診断士会 
理事長  大 谷 俊 浩 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、NPO 法人大分県コンクリート診断士会では、新年度に当たりコンクリート診

断士資格をお持ちの方を中心に会員の募集を行っております。 

特に、資格をお持ちの方には是非入会をいただきたく、ご案内を差し上げました。 

 

当会は、技術研鑽の場として  

 技術講演会（年 2 回：一般 2～3,000 円 会員 無料） 

 現場見学会（貸切バスなど：無料） を開催、 

 

あるいは会員相互のネットワークづくりの場として、 

 交流会（総会後の交流会会食：無料）  

 親睦会（会食会など）    を開催しております。 

 

また、会員は自動的に（一社）日本コンクリート診断士会の会員になることが出

来ます。（入会金、年会費は当会が負担） 

 

 

これら会の事業や人脈ネットワークは、必ず皆様のお役に立てるものと存じます。 

何卒、設立の趣旨および事業にご理解をいただきまして、ご入会いただけますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 



【会の概要】 

設 立  平成１８年８月２５日 

会員数  ８５名（令和７年８月末現在） 

目 的  コンクリート診断士等の人材育成及びインフラの保全を図るため

のコンクリート診断に係わる事業を行い、もって県民の安全・福

祉の向上に寄与すること 

事 業   ① コンクリート診断士育成に関する事業    

② コンクリート構造物の調査、補修、補強に対する技術力向上

に関する事業  

③ コンクリート構造物の診断業務の支援事業  

④ その他事業 

 

理 事  （令和７年度） 

          理 事 長   大谷俊浩   (大分大学 教授)   

          副理事長    竹内一博   (インフラネット株式会社) 

          副理事長    金光範明  （明大工業株式会社）   

他６名 

 

 

【入会申込方法】 

   

 別紙 「入会申込書」および「アンケート」をお送りいたします。 

必要事項をご記入の上、コンクリ－ト診断士登録者証（写）を添えて 

ファックスまたはメールにてご返送ください。 

   

事務局（(株)冨士設計内（担当：森山繁行））  

あて先 FAX     ０９７－５７４－５８０１ 

      メールアドレス  moriyama@fujise.co.jp 

 

①入会申込書   

     ②コンクリ－ト診断士登録者証（写）  できればカラー 

③アンケート（できれば） 

④名刺のコピー（できれば） 

     

mailto:moriyama@fujise.co.jp


特定非営利活動法人  

大分県コンクリ－ト診断士会 入会申込書 

 

 

  

特定非営利活動法人  

大分県コンクリ－ト診断士会 

理事長  大 谷 俊 浩 殿 

 

 

 

 

このたび、貴会の趣旨に賛同し、入会いたしたいので、下記書類を添えて申し込みます. 

 

 

令和   年   月   日 

 

             住  所 

                     

 

氏   名                              印 

 

 

 

記 

 

（添付書類） 

    １．コンクリ－ト診断士登録者証（写）  できればカラー 

     

     



ア ン ケ ー ト 

 

下記アンケートにご協力下さい。当会内部資料とし、取り扱いには十分に注意いたします。

差し支えのない範囲でのご解答で結構ですのでよろしくお願いいたします。 

 

氏名:                

 

現在あるいはこれまでの業務の経歴等についてご質問させていただきます。（複数回答可） 

 

１．現在の勤務先 

①学校   ②官庁公社等   ③コンサルタント等   ④建設業   

⑤調査診断業   ⑥建材販売業   ⑦メーカー   ⑧生ｺﾝ・ｾﾒﾝﾄ   

⑨その他（            ） 

 

２.分野について 

①土木 ②建築 ③その他 

 

３．部門について 

①教育・研究  ②設計  ③施工  ④調査  ⑤積算  

⑥その他（            ） 

 

４．コンクリート診断士会以外にお持ちの資格等について 

①学位（        修士・博士）  ②技術士（         部門）  

③ＲＣＣＭ（          部門）   ④１・２級建築士  

⑤１・２級土木施工管理技士    ⑥１・２建築施工管理技士   

⑦その他施工管理技士 １・２級    ⑧コンクリート主任技士・技士 

⑨測量士・士補    ⑩その他（                 ） 

 

５．これまでに担当されてきた業務内容について簡単にお書き下さい。 

例えば 

・既設橋梁の劣化調査 ・橋梁の（補修補強）設計 ・土木工事管理など 

                                         

                                                   

                                           

                                        

                                        

                                        

 


